

Comune di Napoli
Provincia di Napoli

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: PROGETTO DI MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI QUALITÀ DELLO SPAZIO E DEL BENESSERE DELLE STRUTTURE RISERVATE AI BAMBINI COMPRESI NELLA FASCIA DI ETÀ 0-6

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI - SERVIZIO TECNICO SCUOLE

IMPRESA: GMS Costruzioni s.r.l.s. con sede in Lusciano (CE) alla Via M. Ghandi n.12 - CF e P.IVA 04203570611

Il RUP
M. Barbero

Contratto in data 18/09/2019 rep. n. 2192 registrato a in data 24/09/2019 al n. di euro 485 968.88
Contratto Maggiori Lavori in data 20/04/2021 rep. n. 3479 di euro 96 996.62

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	794 667.02
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	3 903.82
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	953 250.58
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	4 725.86
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	127 977.74
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
1 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in pres ... gola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)	SOMMANO mc	110,31	121,97	13'454,51
2 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³	SOMMANO mc	41,63	60,69	2'526,52
3 E.01.050.030 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti	SOMMANO mc	65,57	44,44	2'913,93
4 E.01.050.050 .a	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di material ... i superamento dislivelli. Scofanatura di materiali sciolti	SOMMANO mc	75,88	63,48	4'816,87
5 E.03.010.010 .c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in ... e. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25	SOMMANO mc	0,92	115,71	106,45
6 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti ... me a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione	SOMMANO mq	31,10	30,17	938,28
7 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm	SOMMANO mq	113,76	15,23	1'732,56
8 E.07.010.030 .a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dose ... ato e lisciato perfettamente Spessore non inferiore a 4 cm	SOMMANO mq	105,00	14,09	1'479,45
9 E.07.020.020 .b	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm	SOMMANO mq	1'180,13	26,08	30'777,80
10 E.07.020.020 .d	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 15 cm	SOMMANO mq	646,91	39,64	25'643,51
11 E.13.000.010 .c	Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione f ... onere e magistero Di marmettoncini e marmettoni di cemento	SOMMANO mq	113,76	25,33	2'881,55
12 E.13.030.010 .a	Pavimento di piastrelle di litogres di dimensioni 7,5x15, ... lore rosso a superficie liscia o bugnata, spessore 8÷10 mm	SOMMANO mq	35,00	36,76	1'286,60
13 E.15.080.020 .a	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello sp ... finito a perfetta regola d'arte Trani chiaro, altezza 8 cm	SOMMANO m	41,43	14,94	618,96
14 E.18.075.045 .c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in a ... Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura	SOMMANO cad	2,00	183,28	366,56
15 E.19.010.070 .b	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite co ... nito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici apribili	SOMMANO kg	195,00	5,98	1'166,10
16 E.20.010.050 .a	Lastre di vetro o di cristallo retinato tagliate a misura ... ro finito a perfetta regola d'arte Spessore 6 mm, incolore	SOMMANO mq	5,81	28,24	164,07
17 E.20.010.095 .a	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 6/7 mm	SOMMANO mq	17,82	56,66	1'009,69
18 E.21.050.010	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fond ... lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo				
	A R I P O R T A R E				91'883,41

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI - SERVIZIO TECNICO SCUOLE
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			91'883,41
.a	SOMMANO mq	387,37	6,11	2'366,82
19 E.21.050.010	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fond ... lavoro finito a perfetta regola d'arte All'ossido di ferro			
.b	SOMMANO mq	172,30	5,81	1'001,06
20 E.21.050.040	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a copr ... l lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco			
.a	SOMMANO mq	559,67	11,00	6'156,37
21 NP 001	Fornitura e posa in opera in cantiere di altalena delle d ... rito al listino ufficiale della ditta GIWA (mod. Florida). SOMMANO cadauno	20,00	2'027,37	40'547,40
22 NP 002	Fornitura e posa in opera in cantiere di Gioco esterno co ... ito al listino ufficiale della ditta GIWA (mod. Tenerife). SOMMANO cadauno	23,00	2'501,55	57'535,65
23 NP 003	Fornitura e posa in opera in cantiere di gioco a molla in ... iferito al listino ufficiale della ditta GIWA (mod. vari). SOMMANO cadauno	102,00	642,85	65'570,70
24 NP 004	Fornitura e posa in opera in cantiere di gioco dondolo mu ... ferito al listino ufficiale della ditta GIWA (mod. Tobia). SOMMANO cadauno	6,00	1'154,20	6'925,20
25 NP 005	Fornitura e posa in opera in cantiere di gioco a torretta ... rito al listino ufficiale della ditta GIWA (mod. Jasmine). SOMMANO cadauno	13,00	2'677,87	34'812,31
26 NP 006	Fornitura e posa in opera in cantiere di gioco a casetta ... rito al listino ufficiale della ditta GIWA (mod. Arianna). SOMMANO cadauno	32,00	1'075,13	34'404,16
27 NP 007	Fornitura e posa in opera di piastrelle antitrauma in gom ... mercato è riferito al listino ufficiale della ditta GIWA SOMMANO m2	2'829,16	50,23	142'108,70
28 NP 009	Fornitura e posa in opera di protezione di sicurezza copr ... ferito al listino ufficiale della ditta GIWA (mod. 50-32). SOMMANO mq	57,68	129,38	7'462,64
29 NP 010	Fornitura e posa in opera di sistemi schermanti a ridosso ... e di maggio 2018 presso la scuola Leopardi in Fuorigrotta. SOMMANO m2	1'361,99	47,34	64'476,58
30 NP 011	Realizzazione di opere da fabbro per dispositivi antintrusione SOMMANO m2	274,09	140,50	38'509,67
31 NP 012	Fornitura e posa in opera di pavimentazione di cm 100x100 ... ende ammortizzante e ideale per ambienti adiditi al gioco. SOMMANO m2	3'813,00	59,75	227'826,75
32 NP 013	Diserbamento eseguita con qualunque mezzo, compreso la ri ... ci, delle erbacce e delle piante cresciute spontaneamente. SOMMANO mq	2'800,45	6,73	18'847,03
33 NP 014	Fornitura e posa in opera di protezione spigolo in PVC au ... n71 di colore : rosso, azzurro, giallo, verde e arancione. SOMMANO ml	387,80	18,31	7'100,62
34 NP 015	Fornitura e posa in opera di rivestimento composto da res ... razione del film, mantenendo l'elasticità per molto tempo. SOMMANO mq	299,34	12,40	3'711,82
35 NP 016	Sistemazione dei copritermosifoni mediante la sostituzione ... teriorati e verifica e sistemazione del sistema di tenuta. SOMMANO a corpo	31,00	962,04	29'823,24
36	Fornitura e posa in opera di steccato in pino impregnato ... sono compresi i pali di sostegno ed eventuali			
	A R I P O R T A R E			881'070,13

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI - SERVIZIO TECNICO SCUOLE
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			881'070,13	
NP 017	cancelletti.	SOMMANO ml	53,62	79,94	4'286,39
37 P.01.010.060 .a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in ... compreso lo smontaggio a fine lavoro Altezza pari a m 1,00	SOMMANO mq	64,00	15,95	1'020,80
38 P.01.010.060 .b	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in ... compreso lo smontaggio a fine lavoro Altezza pari a 1,50 m	SOMMANO mq	214,20	17,40	3'727,08
39 R.02.025.050 .a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale ... risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m ²	SOMMANO mq	8,40	8,45	70,98
40 R.02.025.080 .a	Rimozione di sola superficie vetrata compresi lo stucco f ... di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di vetri	SOMMANO mq	20,87	6,95	145,06
41 R.02.035.010 .b	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e ... menti strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari	SOMMANO kg	195,00	0,48	93,60
42 R.02.060.010 .b	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra ... ermita, eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare	SOMMANO mq	113,76	17,40	1'979,42
43 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm	SOMMANO mq	35,00	14,15	495,25
44 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica	SOMMANO mq	35,00	8,35	292,25
45 R.02.060.090 .a	Rimozione di pavimento in moquette incollato su sottofond ... trasporto allo scarico Rimozione di pavimento in moquette	SOMMANO mq	50,00	2,78	139,00
46 R.05.030.015 .a	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra controllat ... gola d'arte Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra	SOMMANO kg	6'925,56	2,35	16'275,07
47 R.06.010.030 .a	Media riparazione di infissi con tassellature ed eventuali sverzature Media riparazione di infissi	SOMMANO mq	470,59	36,49	17'171,86
48 R.06.020.010 .b	Riparazione di serramenti in ferro Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso	SOMMANO mq	288,23	43,46	12'526,48
49 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici ... Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici	SOMMANO m	38,87	2,34	90,95
50 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... to Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	SOMMANO mq/cm	186,34	1,68	313,05
51 U.05.030.020 .a	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibroc ... ndo l'asse del ciglio Cordone prefabbricato 8=10x25x100 cm	SOMMANO m	46,23	21,09	974,99
52 U.07.020.020 .a	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi ... ca con terreno vegetale Diametro del colletto fino a 30 cm	SOMMANO cad	11,00	58,02	638,22
	Parziale LAVORI A MISURA euro				941'310,58
	RIBASSO del 39,038% da considerare su euro				941'310,58
	A R I P O R T A R E				941'310,58

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI - SERVIZIO TECNICO SCUOLE
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			941'310,58
	<u>LAVORI IN ECONOMIA</u>			
53 LISTA 01	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegat ... oioso da erbacce e frammenti della vecchia pavimentazione. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		114,55	
	SOMMANO n.	1,00	546,79	546,79
54 LISTA 02	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegat ... ente nell'area giochi ubicata nel 19° Fratelli Cervi Nido. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		261,82	
	SOMMANO n.	1,00	1'249,84	1'249,84
55 LISTA 03	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegat ... itrauma colata in opera, mediante il daglio e demolizione. RIBASSO da considerare sul TOTALE LISTA euro		2'264,99	
	SOMMANO n.	1,00	2'264,99	2'264,99
56 LISTA 04	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegat ... i presso la scuola infanzia la Logetta in Via Ciaravolo,1. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		166,76	
	SOMMANO n.	1,00	796,04	796,04
57 LISTA 05	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegat ... nti presso l'asilo niso Marco Polo sito in Via Marco Polo. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		114,55	
	SOMMANO n.	1,00	546,79	546,79
	Parziale LAVORI IN ECONOMIA euro			5'404,45
	RIBASSO del 39,038% da considerare su euro			2'922,67
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>			
58 P.01.10.30.a	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visi ... a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² SOMMANO m2	170,10	18,67	3'175,76
59 P.03.10.20.c	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione SOMMANO mese	3,00	22,92	68,76
60 P.03.10.50.a	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armatu ... gola d'arte, valutata per metro quadrato di telo in opera. SOMMANO m2	194,40	7,62	1'481,33
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			4'725,85
	T O T A L E euro			951'440,88
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----			
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI - SERVIZIO TECNICO SCUOLE
STATO FINALE DEI LAVORI

